
 
„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – zdravotnické pomůcky, stolky a úložné prostředky“ 

 

   Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti                      
S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171                                                                              1 

Veřejná zakázka na dodávky  
 

zadávaná podle § 56  
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen zákon) pod názvem: 
 

„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na 
urgentní příjem – zdravotnické pomůcky, stolky a úložné 

prostředky“ 
 

Zakázka je spolufinancována z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“) Ministerstva pro místní 
rozvoj, prioritní osa 06.6 REACT-EU.  

Název projektu „Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem“, 
 reg. č. projektu: CZ.06.6.12/0.0/0.0/21_121/00/0016387 (dále jen „Projekt“) 

Veřejná zakázka je zadávána veřejným zadavatelem podle § 56 zákona a v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a 
příjemce IROP, jejichž přílohou je Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014–2020, verze 

1.14 platná od 1.3.2021 (dále jen „Pravidla“). 
 

nadlimitní režim – otevřené řízení (OŘ) 
veřejná zakázka je rozdělena na 9 částí 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
  
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je 
zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  
 
Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění 
požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako 
Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uveřejněno 
na profilu zadavatele. 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883 Č.j. 179/22/K V Brně, dne 30.8.2022 
 
Věc:  Veřejná zakázka: 

„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – zdravotnické 
pomůcky, stolky a úložné prostředky“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace (4) 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud 
by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 
postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 2 je k části 6 VZ: 
Dotaz č. 2: V požadovaných parametrech máte uvedeny mandatorní požadavky týkající se 

celkových rozměrů myčky podložních mís. Bude akceptována nabídka přístroje se 
stejnými, či lepšími parametry, uvedenými v požadavku, která je však celkově 
objemově menší? Požadujete možnost zavěšení na zeď, je tedy možno dosáhnout 
minimální výšky spodní hrany dveří zavěšením na zeď? 



 
„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – zdravotnické pomůcky, stolky a úložné prostředky“ 

 

   Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti                      
S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171                                                                              2 

Odpověď č. 2: Dotaz zahrnuje několik parametrů podle SPERCIFIKACE. Aby nedošlo k omylu 
zadavatel uvádí: 

 Parametr č. 22: dosavadní požadavek: výška 1650 až 1730 mm (podle odpovědi na 
dotaz č. 1), oprava požadavku: zadavatel připouští nižší hodnotu než 1650 mm, 
maximálně však 1730 mm. 
Parametr č. 23: dosavadní požadavek: šířka 550 až 600 mm, oprava požadavku: 
zadavatel připouští nižší hodnotu než 550 mm, maximálně však 600 mm. 

 Parametr č. 24: dosavadní požadavek: hloubka 570 až 600 mm, oprava požadavku: 
zadavatel připouští nižší hodnotu než 570 mm, maximálně však 600 mm.  

 Parametr č. 8: dosavadní požadavek: kapacita mytí min. 3 močové láhve nebo 1 
močová láhev a 1 podložní mísa s poklicí, nebo lavor o průměru 30 cm a výšce 17 cm 
trvá beze změny a musí být dodržen i v případě, že u parametru č. 22, 23 a 24 bude 
využita změna rozměru, kterou zadavatel připustil.  
Parametr č. 3: dosavadní požadavek: samostatně stojící přístroj, vyrobený z nerezové 
oceli (AISI 304) s možností zavěšení na zeď trvá beze změny. 

 Parametr č. 17: dosavadní požadavek: ergonomické umístění dveří pro nakládku – 
spodní hrana dveří minimálně 550 mm od podlahy trvá beze změny, splnění tohoto 
parametru není možné řešit zavěšením na zeď. 
 

Odpovědí č. 2 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel 
proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 5. 

 
Informace č. 5: Na základě provedených změn zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek do 30.9.2022 do 10,00 hod. (o celou lhůtu). V souvislosti s tím se 
mění následující text Zadávacích podmínek (uveden nový text): 

 
5.3.2. Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na žádost dodavatele 
Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena v souladu 
s ustanovením § 98 odst. 3 zákona nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek, tj. nejpozději do 19.9.2022, 23,59 hod.  

 
8.2. Lhůta pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení § 56 odst. 1 
zákona a je stanovena na 63 kalendářních dnů. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny do 
30.9.2022 do 10,00 hod., a to na adresu elektronického nástroje. 

 
Změny budou zveřejněny v souladu se zákonem. 

 
S pozdravem 

 
 Ing. Eliška Kudělková 

 za zastupujícího zadavatele 


